個人情報保護委員会（第２０３回）議事概要

１ 日時：令和４年３月２３日（水）１４：３０～

２ 場所：個人情報保護委員会 委員会室

３ 出席者：丹野委員長、小川委員、中村委員、大島委員、浅井委員、

加藤委員、藤原委員、梶田委員、髙村委員

福浦事務局長、佐脇審議官、三原事務局次長、赤阪参事官、

山澄参事官、栗原参事官、片岡参事官、松本研究官

４ 議事の概要

（１）議題１：「特定個人情報の取扱いの状況に係る行政機関等に対する定期的

な検査に関する規則」改正案の意見募集結果について

事務局から、資料に基づき説明を行った。

   原案のとおり決定し、官報掲載等の手続を進めることとなった。

（２）議題２：令和２・３年改正番号法 ガイドライン案の意見募集結果につい

て

事務局から、資料に基づき説明を行った。

   原案のとおり決定し、官報掲載等の手続を進めることとなった。

（３）議題３：監視監督について①

   ※内容については非公表

（４）議題４：監視監督について②

   ※内容については非公表

                                 以上